МКОУ « Мамырская СОШ»

ПРИКАЗ № 69

от 05.08.2022

О сЬздании родительского контроля
за организацией горячего питания учащихся в 00.
На Постановления Правительства Иркутской области от01.09.2020 №725-пп «Об
организации бесплатного питания обучающихся, 1100 в Иркутской области»,
информационного письма Минобр в Иркутской области от 22.09.2020 № 02-55-9137/20 «О
размещении информации», МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией
горячего питания детей в общеобразовательных организациях», приказа УО МО
«Братский район» №152,

1. Создать с 01.09.2022 г. комиссию по проведению мероприятий родительского
контроля организации и качества горячего бесплатного питания обучающихся 1-4 в
школьной столовой. Комиссию создать из родителей обучающихся без права прохода
родителей (законных представителей) на пищеблок.
2. Утвердить состав комиссии, в составе:
- Савельева И.В., многодетный родитель,
-Губская Е.С, председатель родительского комитета,
-Лебедева Е.Н. председатель ПК, родитель
- Пузина С.Г. ответственный по питанию.
3. Утвердить Положение о создании комиссии по родительскому контролю за
организацией горячего бесплатного питания обучающихся 1-4.
4. Утвердить график посещения столовой (1 раз в месяц), вторая неделя месяца на 2022-
2023 учебный год.
:3.Утвердить форму журнала посещения (Приложение 1). В акте отражать соответствие
нормы выхода готового блюда, стоимость питания, контроль просроченной продукции.
Акты хранятся у директора школы.
5.Оценивать результаты проведения родительского контроля за организацией питания
обучающихся в акте (форма прошлого года сохраняется).
6. Организовать посещение родителей в столовую согласно сан-эпид нормам и

ПРИКАЗЫВАЮ :

Зшченко Е. А. /

so организации питания 44-87-62.